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NJOFTIM PÉR HAPJEN E THIRRJEVE

PÉR HARTIM KURRIKULE DHE DHÉNIE TRAJNIMI

Né bazé té vendimit nr. 138, date 12.3.2014 "Pér rregullat e organizimit e te funksionimit te

Shkollés Shqiptare te Administrates Publike, trajnimin e nepunesve civilé, si dhe te Gdo individi
tjetér jashté shérbimit civil" (I ndryshuar me vkm nr. 349, date 4.6.2014, vkm nr. 70, date

27.1.2016, vkm nr. 687, daté18.11.2021 si dhe vkm nr. 22 dt. 09.01.2025).

Shkolla Shqiptare e Administrates Publike shpall njoftimin per "HAPJEN E THIRRJEVEPÉR
HARTIM KURRIKULE DHE DHÉNIÉ TRAJNIMI" si me poshte vijon :

Thirrje Pér eksperté per hartim kurrikule dhe dhénie trajnimi per temen "Aplikimet e

Imazherisé Satelitore Pér Pérmirésimin e té Dhénave Gjeohapésinore":

Detyrat kryesore:

e Trajneri duhet t'u permbahet te gjitha instruksioneve, kritereve, udhézimeve te

pergjithshme dhe verejtjeve teknike do té béhen nga shkolla.

ASPA zoteron te drejtén ekskluzive té autorit per kurrikulén e trajnimit ndaj trajneri
ndalohet te riprodhojé apo perdoré kurrikulén pa autorizimin e Shkollés Shqiptare te

Administrates Publike.

Trajneri perpara fillimit te trajnimit duhet te paraqesé tek menaxheri i trajnimit dosjen
e trajnimit ku perfshihen objektivat, rezultatet e té nxénit, #shtjet teknike qe do te

trajtojé me reference te ploté burimore, matricen didaktike shoqeruar me anekse té

detajuara te aktiviteteve qé do te zhvillojé gjaté trajnimit.

Trajnerit i njihet e drejta brenda kuadrit té objektivave te trajnimit, rezultateve te

pritshme te te nxénit dhe kufijve teorik té $shtjeve Clémbulon trajnimi, té propozojé
njé matrice didaktike sa mé efektive.

Né Gdo rast trajneri duhet te sigurojé banka e pyetjeve disponon shkolla éshté e

pérshtatshme per kontributin e njohurive té trajtuara né klasé gjaté trajnimit. Nöse
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konstatohet se banka e pyetjeve nuk éshté e plote, trajneri duhet té propozojé pyetje
shtesé né perputhje me permbajtjen e trajnimit te zhvilluar prej tij né klase.

Kandidatét e interesuar Pér hartim kurrikule duhet té pérmbushin köto kritere:

Diplomé "Master i Shkencave" ose "Master i Arteve" ose "Master Profesional te

perfituar né fund té studimeve te ciklit té dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatje
normale 2 vite akademike" apo té barasvlershme me to, sipas legjislacionit té arsimit te

larté, dhe mbi II vite pervojé pune né fushén perkatése Pér te cilén do té ofrojné
trajnimin ose trajnerét kané njé gradé apo titull shkencor. ose;
Trajneré te kategorisé sé veganté Clé kané nje diplomé te arsimit te larté apo te

barasvlershme me te, sipas legjislacionit te arsimit te larte jetojné dhe punojnéjashté
Shqipérisé apojané kthyer né Shqipérijo mé herét se 2 vjet nga momenti i kontraktimit

nga ASPA dhe kané te paktén 4 vite pérvojé pune ne institucione/organizata/kompani
ndérkombétare jashté vendit, te lidhura me fushén pérkatése per té Cilen do te ofrojné
trajnimin ose do té hartojné kurrikulén.

Kandidatét e interesuar Pör dhénie trajnimi duhet té pérmbushin köto kritere:

• Diplomé "Master i Shkencave" ose "Master i Arteve" ose "Master Profesional", té

perfltuar né fund té studimeve te ciklit te dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatje
normale 2 vite akademike apo té barasvlershme me to, sipas legjislacionit té arsimit te

larté, té paktén 3 vite pervojé pune né fushén perkatése per te cilén do té ofrojné
trajnimin.

Dokumentet e nevojshme Pér aplikim jané:

Curriculum vitae (ku té jete e specifikuar qarte eksperienca né fushén pérkatése);

Leter shprehje interesi.

Dorézimi i dokumentacionit per aplikim mund te béhet né ményre elektronike nepermjet
dérgimit te tyre né e-mailin zyrtar né ményré fizike prane protokollit te

ASPA si edhe népérmjet postés zyrtare né adresén e institucionit, brenda dates 03.03.2025.
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